NETWORK 18 MERGER WITH TV18

The new deal worth US\$ 1.2 billion will help will consolidate TV and Digital news businesses of the Network18 group in one company.

Network18 and TV18 announced a Scheme of Arrangement in terms of which TV18 and E18, which

owns and operates moneycontrol website and app, will merge with Network18.

This is a \$1.2 billion deal that will help the Reliance-owned companies expand their reach and cut costs. The all-

stock deal will consolidate the Mukesh Ambani-owned Reliance's broadcast and digital businesses, which include business news portal Moneycontrol and streaming platform JioCinema, the two firms said in an exchange filing.

The proposed Scheme will consolidate TV and Digital news businesses of the Network18 group in one company and will help create India's largest platform-agnostic news media powerhouse with the widest footprint across languages, straddling both TV and Digital. It will enable Network18 to consolidate and further grow its business from a position of strength. This will present a unique opportunity to all shareholders to participate in the media business of the group through one listed entity.

The merged entity will comprise of the TV portfolio of TV18 (20 news channels in 16 languages and CNBCTV18.com), Digital assets of Network18 (News18.com platform across 13 languages and Firstpost) as also moneycontrol website and app. Viacom18 with its portfolio of JioCinema and 40 TV channels will be a direct subsidiary of Network18. Network18 will continue to hold its investment in BookMyShow.

A joint valuation report for the fair share exchange ratio has been provided by PwC Business Consulting Services LLP (PWC BCS) and Ernst & Young Merchant Banking Services LLP (EY). ■

टीवी 18 के साथ नेटवर्क 18 का विलय

1.2 विलियन अमेरिकी डॉलर के नये सौंदे से नेटवर्क 18 समूह के टीवी व डिजिटल समाचार व्यवसायों को एक कंपनी में समेकित करने में मदद मिलेगी।

नेटवर्क 18 और टीवी 18 ने एक व्यवस्था योजना की घोषणा की जिसके अनुसार टीवी 18 व ई18, जो मनीकंट्रोल वेबसाइट और ऐप

> का मालिक है और उसे संचालित करता है, उसका नेटवर्क 18 में विलय हो जायेगा। यह 1.2 विलियन डॉलर का सौदा है जो रिलायंस की स्वामित्व वाली कंपनियों को अपनी पहुंच बढ़ाने और लागत में कटौती करने में मदद करेगा। दोनों कंपनियों ने

एक एक्सचेंज फाइलिंग में कहा है कि ऑल स्टॉक डील मुकेश अंबानी की स्वामित्व वाली रिलायंस के प्रसारण और डिजिटल व्यवसायों को मजबूत करेगी, जिसमें बिजनेस न्यूज पोर्टल मनीकंट्रोल और स्ट्रीमिंग प्लेटफॉर्म जियो सिनेमा शामिल है।



Network 18

प्रस्तावित योजना नेटवर्क 18 समूह के टीवी और डिजिटल समाचार व्यवसायों को एक कंपनी में समेकित करेगी और टीवी और डिजिटल दोनों में व्यापक पहुंच के साथ भारत के सबसे बड़े प्लेटफॉर्म अज्ञेयवादी समाचार मीडिया पॉवरहाउस बनाने में मदद करेगी। यह नेटवर्क 18 को अपने कारोबार मजबूती से मजबूत करने और आगे बढ़ाने में सक्षम बनायेगी। यह सभी शेयरधारकों को एक सूचीबद्ध इकाई के माध्यम से समूह के मीडिया व्यवसाय में भाग लेने का एक अनूटा अवसर प्रदान करेगा।

विलय की गयी इकाई में टीवी 18 का टीवी पोर्टफोलियो (16 भाषाओं में 20 समाचार चैनल और CNBCTV18.com), नेटवर्क 18 की डिजिटल संपत्ति (13 भाषाओं में News18.com प्लेटफॉर्म औरर फार्स्टपोस्ट) और मनीकंट्रोल वेबसाइट और ऐप शामिल होंगे।जियो सिनेमा और 40 टीवी चैनलों के अपने पोर्टफोलियो के साथ वायकॉम 18, नेटवर्क 18 की प्रत्यक्ष सहायक कंपनी होगी।नेटवर्क 18 BookMyShow में अपना निवेश जारी रखेगा।

पीडब्लूसी विजनेस कंसिन्टिंग सर्विसेज एलएलपी (पीडब्लूसी वीसीएस) और अन्स्ट एंड यंग मर्चेंट वैंकिंग सर्विसेज एलएलपी (ईवाई) द्वारा उचित शेयर विनिमय अनुपात के लिए एक संयुक्त मूल्यांकन रिपोर्ट पदान की गयी है। ■

34 SATELLITE & CABLE TV DECEMBER 2023